





## LIMITED LIABILITY COMPANY CHARTER

I, ROSS MILLER, the Nevada Secretary of State, do hereby certify that **TELUR MARKETING** LLC did on December 22, 2010, file in this office the Articles of Organization for a Limited Liability Company, that said Articles of Organization are now on file and of record in the office of the Nevada Secretary of State, and further, that said Articles contain all the provisions required by the laws governing Limited Liability Companies in the State of Nevada.



Certified By: Sandra Kraatz
Certificate Number: C20101228-3123
You may verify this certificate
online at http://www.nvsos.gov/

IN WITNESS WHEREOF, I have hereunto set my hand and affixed the Great Seal of State, at my office on January 5, 2011.

ROSS MILLER Secretary of State

DOY FE Que la fotocopia que antecede es igual al documento que me fué exhibido y que devolví al interesado. Guayaquil.

- Milliam Mark

Francisco X Young Carces

SECRETARY OF STATE



# **APOSTILLE**

(Convention de La Haye du 5 octobre 1961)

1. Country: United States of America

This public document

- 2. has been signed by ROSS MILLER
- 3. acting in the capacity of SECRETARY OF STATE
- 4. bears the seal/stamp of STATE OF NEVADA

**CERTIFIED** 

- 5. at Carson City, Nevada, U.S.A.
- 6. the FIFTH DAY OF JANUARY, 2011
- 7. by ROSS MILLER, Secretary of State, State of Nevada, U.S.A.
- 8. 2011-19-SAK

10. Signature:

9. Seal/Stamp:



By

**ROSS MILLER** Secretary of State

#### **TRADUCCIÓN**



#### **ESTADO DE NEVADA**



# CERTIFICADO DE CONSTITUCIÓN DE SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

Yo ROSS MILLER, Secretario de Estado de Nevada, certifico por este medio que **TELUR MARKETING LLC** presentó el Pacto Social de una Sociedad de Responsabilidad Limitada en esta oficina el 22 de Diciembre de 2010, que dicho Pacto reposa en el archivos de la Oficina del Secretario de Estado de Nevada, y que además dicho Pacto contiene las disposiciones requeridas por las leyes que rigen las Sociedades de Responsabilidad Limitada en el Estado de Nevada.

EN TESTIMONIO DE LO CUAL, he estampado mi firma y el Gran Sello de Estado a este documento en mi oficina en Las Vegas, Nevada, el 5 de Enero de 2011. (fdo.) (ilegible)

ROSS MILLER

Secretario de Estado

(Aparece estampado el Gran Sello del Estado de Nevada)

Certificado por: Sandra Kraatz

Certificado Número: C20101228-3123

Usted puede verificar este certificado en línea en http://www.nvsos.gov/

LO ANTERIOR ES TRADUCCIÓN FIEL Y COMPLETA DE SU ORIGINAL EN IDIOMA INGLÉS. GUAYAQUIL, 27 DE OCTUBRE DE 2011

AB. CECILIA SIERRA MORÁN

CC. 0915381644

De conformidad con la facultad que me concede, el numeral nueve del artículo dieciocho de la Ley Notarial en actual vigencia: DOY FE: Que las firma y rúbrica que constan en el anverso del presente documento, son similares a las que aparecen en la cédula de ciudadanía número: 091538164-4, a nombre de la señorita: AB. CECILIA DEL CARMEN SIERRA MORAN, quien las reconoce como suyas. Guayaquil, trece de Diciembre del dos mil once.-





### TRADUCCIÓN

#### TELUR MARKETING LLC.

(LA COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD LIMITAD

Yo, el abajo firmante, KASTEL LIMITED, como único miembro de la Compañía Limitada, por este medio establezco lo siguiente en el expediente:

- 1. Nombrar, como por este medio se nombra a JOSÉ ANUAR MILLÁN ABADÍA, con domicilio en el Km 6 ½ Vía Durán-Tambo Durán, Guayas, Ecuador, como Gerente de la Compagía de la Responsabilidad Limitada. Tal designación tendrá efecto desde la fecha de esta resolución.
- de la Compañía de Responsabilidad Limitada. Tal renuncia tendrá efecto desde la fecha de esta resolución.

Por consiguiente, el actual Gerente de la Compañía de Responsabilidad Limitada es el siguiente:

JOSÉ ANUAR MILLÁN ABADÍA-Gerente

Firmado, este día nueve de Junio, 2011 Por KASTEL LIMITED-Gerente (fdo.) (ilegible)

Leticia Montoya-Directora

LO ANTERIOR ES TRADUCCIÓN FIEL Y COMPLETA DE SU ORIGINAL EN IDIOMA INGLÉS. **GUAYAQUIL, 27 DE OCTUBRE DE 2011** 

**AB. CECILIA SIERRA** MORÁN

CC. 0915381644

DOY FE Que la fotocopia que antecede es igual al documento que me fue exhibido y que ado. Guayaqii devolvi al

rancisco X. Ycaza Garcés

NOTARIO XXIV

De conformidad con la facultad que me concede, el numeral nueve del artículo dieciocho de la Ley Notarial en actual vigencia: DOY FE: que las firma y rúbrica que constan en el presente documento, similares a las que son aparecen en la cédula de ciudadanía número: 091538164-4, nombre de la señorita: AB. CECILIA SIERRA MORAN, quien las reconoce como suyas. Guayaquil, primero de Noviembre del dos mil once.-

> Dr. Francisco X. Ycaza Garcés NOTARIO XXIV

#### **TELUR MARKETING LLC**

(the "LLC")

- I, the undersigned, **KASTEL LIMITED**, being the sole Member of the LLC, do hereby set down the following on record:
- To appoint, as it is hereby appointed, JOSÉ ANUAR MILLÁN ABADÍA, with domiciled at Km 6 ½ Vía Duran-Tambo Duran, Guayas, Ecuador, as Manager of the LLC. Such appointment to take effect from the date of this resolution.
- 2. To accept, as it is hereby accepted, the resignation of **PLASCOT LIMITED** as Manager of the LLC. Such resignation to take effect from the date of this resolution.

Therefore, the current Manager of the LLC is the following:

JOSÉ ANUAR MILLÁN ABADÍA - Manager

Signed this 9th day of June, 2011

By KASTEL LIMITED - Manager

Léticia Montoya / Director

DOY FE Que la fotocopia cura antecede es igual al documento que me fué exhibido y gue devolví al interesado. Guayaquil

Dr. Francisco X. Ycaza Garcés NOTARIO XXIII

MunuM

## LISTADO DE LOS MIEMBROS DE LA COMPAÑÍA TELUR MARKETING LLC.-

JOSÉ ANUAR MILLÁN ABADÍA, con cédula de identidad No. 030159483-4, en mi calidad de Gerente de la Compañía TELUR MARKETING LLC., de Nacionalidad Estadounidense, a continuación detallo los miembros de la Compañía TELUR **MARKETING LLC.:** 

**MIEMBRO** FUNDACIÓN VALLE DE LILI 479148

No. De Ficha

**Nacionalidad** 

Domicilio

Panameña

Panamá

Guayaguil, 29 de diciembre del 2011.

JOSÉ ANUAR MILLÁN ABADÍA Gerente

De conformidad con la facultad que me concede, el numeral nueve del artículo dieciocho de la Ley Notarial en actual vigencia: DOY FE: Que las firma y rúbrica que constan en el presente documento, son similares a las que aparecen en la cédula de identidad número: 030159483-4, a nombre del señor: JOSE ANUAR MILLAN ABADIA, quien las reconoce como suyas. Guayaquil, 27 de Marzo del dos



Dr. Francisco X. Ycaza Garcés NOTARIO XXIV

### LISTADO DE LOS ADMINISTRADORES DE LA COMPAÑÍA TELUR MARKETING LLC.-

JOSÉ ANUAR MILLÁN ABADÍA, con cédula de identidad No. 030159483-4, en mi calidad de Gerente de la Compañía TELUR MARKETING LLC., de Nacionalidad Estadounidense, a continuación detallo los Administradores de la Compañía TELUR MARKETING LLC.:

Gerente

No. De identificación

**Nacionalidad** 

**Domicilio** 

José Anuar Millán Abadía

030159483-4

Colombiana

Guavaquil

Guayaquil, 29 de diciembre del 2011.

ØSÉ ANUAR MILLÁN ABADÍA TELUR MARKETING LLC

De conformidad con la facultad que me concede, el numeral nueve del artículo dieciocho de la Ley Notarial en actual vigencia: DOY FE: Que las firma y rúbrica que constan en el presente documento, son similares a las que aparecen en la cédula de identidad número: 030159483-4, a nombre del señor: JOSE ANUAR MILLAN ABADIA, quien las reconoce como suyas. Guayaquil, 27 de Marzo del dos mil doce.-

